

# Produktspezifikation

Versionsnummer:

Erstelldatum:

16.05.13

Ausdruck vom:

16.05.2013

## 1. Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung: Gefüllte Joghurt Herzen  
Verkehrsbezeichnung: Schaumzuckerbonbon mit fruchtiger Füllung(15%)  
Artikelnummer: 130041  
Inhalt: 200g

## 2. Produktbeschreibung

Stückgewicht in g: 4,50  
Mindesthaltbarkeitsdatum: 360 Tage

### ZUTATENLISTE in absteigender Reihenfolge:

Glukosesirup, Zucker, Magermilch - Joghurtpulver 5,7%, Gelatine, 3% Fruchtpüree (Apfel, Pfirsich, Zitrone, Sauerkirsche, Heidelbeere), Säuerungsmittel: Citronensäure, Milchsäure; Gellermittel: Pektin; Aromen; Milchprotein, Fruchtsaftkonzentrate (Kirsche, Heidelbeere, Aprikose, Zitrone); Farbstoffe: echtes Karmin, Kurkumin, färbendes Lebensmittel (Spirulina); pflanzliche Öle (Kokos, Palmkern), Trennmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Acerola-Fruchtpulver.

## 3. Sensorik

EIGENSCHAFT:	BESCHREIBUNG:
Aussehen	Schaumzuckerbonbon in Form von Herzen in den Farben lila, rot, orange, gelb. Oberfläche beölt.
Geruch	typisch
Geschmack	lila: Joghurt-Heidelbeer; rot: Joghurt-Kirsche; orange: Joghurt-Pfirsich; gelb: Joghurt-Zitrone
Konsistenz	weich bis zäh elastisch

# Produktspezifikation

Versionsnummer:

Erstelldatum:

16.05.2013

Ausdruck vom:

16.05.2013

## 4. Nährwerte

### NÄHRWERTANGABEN:

NÄHRWERTANGABEN:	pro 100 g	pro 25 g	in KJ	pro 25 g	*GDA in % (pro 25 g)
Energie (Kcal)	324	81	1412	353	4,05
Fett (g):	0,2	0,05			0,07
davon gesättigte Fettsäuren (g):	0,2	0,05			0,25
Kohlenhydrate (g):	76,6	19,15			7,09
davon Zucker (g):	53,5	13,375			14,86
Eiweiß (g):	4,5	1,125			2,25
Salz (g):	0,2	0,05			0,83
Ballaststoffe optional (g):	0,4	0,1			0,40

\*GDA = Guideline Daily Amount

## 5. Vitamine (falls relevant)

			Prozent der empfohlenen Tagesdosis		
			pro 100g	pro 25g	
Vitamin C	(mg)	80	20	100,00	25,00
Niacin	(mg)	0	0	0,00	0,00
Vitamin E	(mg)	0	0	0,00	0,00
Pantothensäure	(mg)	0	0	0,00	0,00
Vitamin B6	(mg)	0	0	0,00	0,00
Folsäure	(µg)	0	0	0,00	0,00
Biotin	(µg)	0	0	0,00	0,00
Vitamin B12	(µg)	0	0	0,00	0,00
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!

## 6. Mineralstoffe (falls relevant)

			Prozent der empfohlenen Tagesdosis		
			pro 100g	pro 25g	
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!
		0	0	#DIV/0!	#DIV/0!

Das Produkt ist für den direkten Verzehr für alle Altersgruppen ab 3 Jahren geeignet. Ausnahmen sind Verbrauchergruppen, die bekanntermaßen allergisch auf Inhaltsstoffe des Produktes reagieren!



# Produktspezifikation

Versionsnummer:

Erstelldatum:

16.05.2013

Ausdruck vom:

16.05.2013

## 8. Chemisch-physikalische Eigenschaften

PARAMETER:	SOLL:	TOLERANZ +/-:	METHODE:
Wassergehalt %	15	3%	Karl-Fischer
pH-Wert	3,2	0,3	PH-Messgerät
Saccharose %	30,71	5%	Berechnet
Zuckergehalt %	53,5	6%	Berechnet

## 9. Mikrobiologische Eigenschaften

PARAMETER:	WERT:	EINHEIT:	METHODE:
Aerobe Gesamtkeimzahl:	< 1000	KbE/g	ISO 4833
Enterobacteriaceae:	< 100	KbE/g	ISO 21528-2
Escherichia Coli:	< 100	KbE/g	ISO 7251
Collforme Keime:	< 100	KbE/g	ISO 4831
Hefen:	< 100	KbE/g	ISO 7954
Schimmelpilze:	< 100	KbE/g	ISO 7954
Salmonella:	n.n.	negativ/25 g	§ 64 LFGB

## 10. Kennzeichnungspflichtige Allergene

ALLERGENE:	IM PRODUKT VORHANDEN		DEKLARATION ERFORDERLICH	
	JA	NEIN	JA	NEIN
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse:		x		x
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse:		x		x
Eier und Eiererzeugnisse:		x		x
Fisch und Fischerzeugnisse:		x		x
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:		x		x
Soja und Sojaerzeugnisse:		x		x
Milch und Milcherzeugnisse:	x		x	
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:		x		x
Sellerie und Sellerieerzeugnisse:		x		x
Senf und Senferzeugnisse:		x		x
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse:		x		x
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von > 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben:		x		x
Lupine und Lupinenerzeugnisse:		x		x
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse:		x		x

## 11. Gentechnik

Unser Produkt ist gemäß der aktuellen EU-Gesetzgebung frei von gentechnischen veränderten Organismen. Es besteht daher keine Kennzeichnungspflicht.

# Produktspezifikation

Versionsnummer:

Erstelldatum:

16.05.2013

Ausdruck vom:

16.05.2013

## 12. Lagerung

Temperatur: max. 26 °C

relative Luftfeuchte: 30 - 65 %

Bitte kühl und dunkel lagern!

## 13. Codierung

Codierungsbeispiel: 01 9301 204

Werk: 01

Produktionsjahr: 2009

Tag des Jahres: 28.10.09

Verpackungsschicht: Frühschicht

Verpackungsmaschine: 04

## 14. Besondere Hervorhebung - Deklaration

20% Fruchtpüree in der Füllung. Allergenkennzeichnung beachten: Milchbestandteile Fett hervorheben.

## 15. Produktfoto optional

